
UCHWAŁA NR XXVIII.226.2013
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Miłoradzu i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9, art.9 ust.1 i art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318.) i art.9, art.18 i art.19 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 406) oraz art.10, art.13 
ust.2 i ust.7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 642, zm. z 2011 r. Nr 207, 
poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Miłoradz w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty 
w zakresie kultury, a także upraszczania struktur zarządzania zamierza się z dniem 1 lipca 2014 r. dokonać 
połączenia samorządowych instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzu i Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Miłoradzu. 

2.  W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust.1 utworzona zostanie samorządowa instytucja 
kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu.

§ 2. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Młoradzu będzie wykonywanie zadań własnych 
gminy w zakresie organizowania działalności kulturalnej, zaspakajanie potrzeb oświatowych i informacyjnych 
ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie Gminy Miłoradz 
z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem o przyczynach połączenia instytucji kultury, o których mowa 
w § 1 podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Miłoradzu oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Miłoradzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

Id: A4D57016-BDCF-453E-950F-AAFE1A300754. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty w zakresie kultury,
a także upraszczania struktur zarządzania Rada Gminy Miłoradz zamierza połączyć samorządowe instytucje
kultury.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących
działalność w różnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury polega na
utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających
połączeniu.

Natomiast stosownie do przepisu art.13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, Organizator może
dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy
przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki podać do publicznej wiadomości informację
o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.

Podjęcie niniejszej uchwały to pierwszy krok do osiągnięcia obranego celu. W dalszej kolejności ustawa
przewiduje obowiązek zasięgnięcia opinii dwóch podmiotów tj. Krajowej Rady Bibliotecznej i właściwej
wojewódzkiej biblioteki publicznej oraz wydania zgody ministra właściwego do spraw kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego.

Połączenie dwóch form kultury: ośrodka kultury i biblioteki umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jako
jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty operacyjne
i możliwości nadzoru. Załogi i mienie obu instytucji zostaną połączone w jeden organizm, co pozwoli na
stosowanie jednej obsługi finansowo- kadrowej i organizacyjnej.

Zamiar połączenia Biblioteki Publicznej w Miłoradzu i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu
wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Miłoradz w zaspokajaniu
potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie
organizowania działalności kulturalnej.

Aktualnie Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu
prowadzą działalność w tym samym budynku. Połączenie tych instytucji kultury pozwoli Gminie Miłoradz jako
organizatorowi na elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby. Nowa instytucja kultury będzie miejscem, gdzie
opracowana zostanie wspólna polityka rozwoju kultury na terenie gminy Miłoradz. Podkreślić należy również,
że połączenie powyższych instytucji spowoduje funkcjonowanie na terenie Gminy Miłoradz jednego, prężnego,
wielofunkcyjnego ośrodka kultury. Połączenie obu instytucji będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków
ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną.

Połączenie nie spowoduje żadnego uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Gminną
Bibliotekę Publiczną w Miłoradzu, gdyż podjęte przez Organizatora działania nie spowodują zmniejszenia ilości
pracowników odpowiedzialnych za realizację tych zadań. Zadania biblioteki będą realizowane na
dotychczasowym poziomie i nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych.

Wśród wielu aspektów prawnych, finansowych, organizacyjnych i kadrowych za połączeniem w/w instytucji
będzie przemawiało przede wszystkim:

- tworzenie i aktualizowanie jednego zbioru dokumentów (statutowych, organizacyjnych, finansowo –

księgowych),

- wyeliminowanie sztucznych podziałów etatowych pracowników,

- umożliwienie tworzenia jednego budżetu, co pozwoli na łatwiejsze i efektywniejsze zarządzanie

środkami finansowymi,

- umożliwienie aplikowania o środki pozabudżetowe w ramach jednej instytucji,

- umożliwienie lepszej organizacji pracy, w tym lepszego podziału obowiązków pomiędzy pracownikami,

- umożliwienie przeznaczenia wygospodarowanych w wyniku połączenia oszczędności na działalność
merytoryczną instytucji.

Id: A4D57016-BDCF-453E-950F-AAFE1A300754. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński

Pragniemy zaznaczyć, że połączone instytucje funkcjonowały do końca 2009 roku i w pełni wykonywały
powierzone zadania. W wyniku kontroli i zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej z Gdańska dokonano
wyodrębnienia Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzu z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu
gdyż ówczesne przepisy określały, że biblioteki nie mogą być łączone z innymi instytucjami oraz z bibliotekami
szkolnymi i pedagogicznymi.

Zmiana prawa pozwala na łączenie ww. instytucji, co napewno przyniesie korzystne efekty społeczne i
ekonomiczne.

Id: A4D57016-BDCF-453E-950F-AAFE1A300754. Podpisany Strona 2




